[image: image1.emf]

REQUERIMENTO Nº 717, DE 2021
REQUEIRO, nos termos do inciso IX, do artigo 165 do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo, seja consignada na ata de nossos trabalhos, manifestação de pesar pelo falecimento da senhora Marisa Ferreira de Lima.
JUSTIFICATIVA
Marisa Ferreira de Lima, de 44 anos, Conselheira Tutelar desde dezembro de 2001 militando na área da Infância e Juventude, participou e atuou no Conselho Municipal da Criança dos Adolescentes de Bragança Paulista, além de ter ministrado diversas palestras abordando temas como violência sexual; evasão escolar; defasagem em série, formou-se na graduação em pedagogia e pós graduou-se em Neuropsicopedagogia.

Lamentavelmente, a senhora Marisa Ferreira de Lima veio a falecer em decorrência de complicações da COVID-19 em 16/03, deixando saudades em todos que acompanharam sua trajetória, de modo que não podemos deixar de registrar os sinceros votos de pesar e condolência à família e amigos.

Sala das Sessões, em 19/05/2021.
a) Dra. Damaris Moura

[image: image1.emf]